
PROVIDENCIA, 1 8 01 C 2018 

EX.Nº / 81 ~ / VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 18 de la Ordenanza Comunal sobre la Actividad Comercial, de Alcoholes, Industrial, Profesional y de 
Servicios, cuyo texto refundido y sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio EX. Nº277 de 4 de Febrero de 2014; y teniendo presente las facultades que me 
otorgan los artículos 5 letra d), 12, 63 letra i) y 65 letra o) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 65 letra o) de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, el Alcalde con acuerdo 
del Concejo Municipal tiene la atribución de caducar patentes de alcoholes. -

2.- Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 5º de la Ley 19.925, las patentes de alcoholes que no son pagadas dentro de plazo caducan de pleno derecho.-

3.- El Memorándum N°29.529 de 19 de Noviembre de 2018, de la Jefe del Departamento de Rentas.-

4. - El Acuerdo Nº657 adoptado en Sesión Ordinaria Nº82 de 11 de Diciembre de 2018, del Concejo Municipal.-

DECRETO: 

Elimínense del Rol General de Patentes, las patentes de alcoholes, con descargo de valores, que a continuación se indican: 

JUNTA 
DESCARGO 

NOMBRE RUT.N º ROL GIRO DIRECCION DE PERIODO 
VECINOS VALOR 

PHONE BOX PUB L TOA. 50.313.860-3 4-440 RESTAURANTE DIURNO 
AVDA. PROVIDENCIAN° 1652 

1 
ENERO A JUNIO 2018 $56.423.-

LOCAL 1 JULIO A DICIEMBRE 2018 $57.217.-



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 6 7- 'f 1 DE 2018 

PHONE BOX PUB L TDA. 50.313.860-3 4-441 
RESTAURANTE AVDA. PROVIDENCIA N º 1652 

1 
ENERO A JUNIO 2018 $56.423.-

NOCTURNO LOCAL 1 JULIO A DICIEMBRE 2018 $57.217.-
SOCIEDAD GASTRONOMICA 76.242.291-3 4-24069 RESTAURANTE DIURNO 

AVENIDA NUEVA PROVIDENCIA 
4 JULIO A DICIEMBRE 2018 $57.217.-

SENFOOD S.A. Nº2034 
SOCIEDAD GASTRONOMICA 76.242.291-3 4-24070 RESTAURANTE AVENIDA NUEVA PROVIDENCIA 

4 JULIO A DICIEMBRE 2018 $57.217.-
SENFOOD S.A. NOCTURNO Nº2034 
RESTAURANTE Y CAFETERIA 76.519.176-9 4-24150 RESTAURANTE DIURNO SANTA ISABEL N°1265 6 

ENERO A JUNIO 2018 $56.423.-
RIQUELME BLANCO LTDA. JULIO A DICIEMBRE 2018 $57.217.-
RESTAURANTE Y CAFETERIA 76.519.176-9 4-24151 

RESTAURANTE SANTA ISABEL N º 1265 6 
ENERO A JUNIO 2018 $56.423.-

RIQUELME BLANCO LTDA. NOCTURNO JULIO A DICIEMBRE 2018 $57.217.-
AGRICOLA Y FORESTAL VINA 76.056.270-K 4-1771 

AGENCIA DE VINAS O DE 
AVDA. MANUEL MONTT N° 1556 7 

ENERO A JUNIO 2018 $47.019.-
CASA MOURE L TDA. INDUSTRIAS DE LICORES JULIO A DICIEMBRE 2018 $47.681.-

Anótese, comuníquese y archivese.-

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 


